


**PRODUCT SPECIFICATION**

Pure Chocolate Extract  
 (100ml Glass Bottle)

Specification creation:

Specification revision:  
 21/02/2020

Version number:

Product								
Contents:	Water, Ethyl Alcohol, Cocoa Bean Extractives							
Origin and Manufacturing site:	Cocoa beans (the source material) from the west African region / Ivory Coast (Cote d'Ivoire). USA							
GMO Statement:	The raw ingredients used in the manufacture of this product do not contain nor were they produced from GMO's or their derivatives.							
Kosher information:	KLBD Kosher Certified 							
Irradiation status:	The product and ingredients are not subjected to irradiation							
Allergens:	Milk	No	Gluten	No	Crustaceans	No	Egg	No
	Peanut Oil	No	Soya	No	Nuts	No	Fish	No
	Celery	No	Mustard	No	Molluscs	No	Sesame Seed	No
	Lupins	No	Sulphites (>10ppm)	No				

Nutrition Information (per 100g)	
Energy (kJ)	kJ
Energy (kcal)	285 kcal
Fat	0. g
Of which saturates	0.0 g
Carbohydrates	2.95 g
Of which sugars	0.0 g
Fibre	0.0 g
Protein	0.0 g
Salt	0.0 g



Product Packaging & Shelf Life Information			
Description:	Glass bottle with Metal lid and plastic dropper sealed with a paper tamper-proof seal.		
EAN Barcode	15060235210034	Shelf Life:	Best before 30 months
Net Weight:	94.00-96.50	Gross Weight:	185.62
Dimensions: (mm)	H=110mm D= 47mm	Storage Advice:	<b>Store in dry environment at room temperature (15 – 30°C). Keep away from direct heat or sunlight.</b>

Physical Properties	
Taste/Odour	Characteristic of rich, deep chocolate notes.
Specific Gravity	0.9400 - 0.9650 (25 °C)
Flash Point:	75 °F (Closed Cup)
Solubility:	Water Soluble

Organoleptic characteristics	
Colour	Dark brown, clear liquid.
Odour	Characteristic of Chocolate.
Texture	Watery liquid.

Microbiological Standards	Target		Target
E.Coli	< 10	Aerobic Count	<1,000
Listeria spp.	<20	Yeast	<100
Listeria monocytogenes.	Not detected	Presumptive Eubacteriaceae	<10
Mould	< 100	Salmonella	Not Detected